Протокол № 85
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	24 июня 2014 г.
	                     г. Курск ,
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания: 12:00 час.
Конец заседания: 13:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»);
Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»);
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»);
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»);
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «Анод»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам. ген.директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Партнерства – Корж А.Ю.
Директор ОБУССОКО «Глушковский интернат» - Слюсаренко А.В.
коммерческий директор ООО «Строй - Евросервис» - Филиппов О.Б.
мастер ООО «Строй - Евросервис» - Савелов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Рассмотрение жалобы, поступившей в Партнерство от ОБУССОКО «Глушковский интернат» на действия члена Партнерства ООО «Строй-Евросервис».
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам (особо опасные виды работ без использования атомной энергии).
4. О сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
5. О приостановлении действия свидетельства о допуске.
6. Об утверждении плана проверок членов Партнерства на II полугодие 2014 года.
7. Об исполнении решения Совета Партнерства от 15 мая 2014 года (протокол № 82), по вопросу мониторинга процесса эксплуатации объекта «Детский сад по ул.Дейнеки,18 в г.Курске».

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Куркина Н.С., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Куркина Н.С. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Куркина Н.С. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о том, что 21 мая 2014 года в адрес Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» поступила жалоба от ОБУССОКО «Глушковский интернат» от 14 мая 2014 года № 236 на действия члена Партнерства ООО «Строй-Евросервис» (ОГРН 1074632003874). Из жалобы следует, что во время отопительного сезона 2013-2014 года на теплотрассе, капитальный ремонт которой выполняло ООО «Строй-Евросервис», были зафиксированы 4 прорыва с утечкой теплоносителя. Три прорыва устранены ООО «Строй-Евросервис». В результате четвертого прорыва в учреждении была отключена подача теплоносителя.
Партнерство направило запрос ООО «Строй-Евросервис» с просьбой разъяснения ситуации, указанной в письме заявителя.
16 июня 2014 года от ООО «Строй-Евросервис» Партнерством получено письмо № 63, в котором сообщается, что на сегодняшний день аварийный участок теплотрассы ОБУССОКО «Глушковский интернат» ликвидирован. Установлен дополнительный компенсатор и колодец для открытого доступа. Претензии со стороны руководства ОБУССОКО «Глушковский интернат» нет. Данные работы выполнены ООО «Строй-Евросервис» за счет собственных сил и средств без увеличения стоимости контракта.
Представители ООО «Строй-Евросервис» пояснили Совету Партнерства, что участок теплотрассы, являющийся предметом жалобы ОБУССОКО «Глушковский интернат», не входил в объемы работ, предусмотренные контрактом. В то же время в связи с невозможностью подключения к существующей трубе, ввиду ее предельного износа вследствие коррозии, а так же объективной необходимостью подключения с наступлением отопительного сезона, ООО «Строй-Евросервис» за свой счет выполнило работы и подключилось к узлу учета, заменив корродированный участок стальной трубы под дорогой на полипропиленовую.
Так как на вышеуказанный участок теплотрассы не была разработана проектная документация и соответственно не предусмотрены узлы компенсации линейных тепловых расширений, произошедшие порывы явились следствием некомпенсированного линейного расширения трубы.
В целях предотвращения порывов ООО «Строй-Евросервис» был установлен дополнительный компенсатор, однако данное техническое решение не основывается на соответствующих расчетах и не гарантирует, что порывы теплотрассы на данном участке не произойдут в дальнейшем.
Директор ОБУССОКО «Глушковский интернат» подтвердил, что к результатам работ, выполненным в рамках заключенного с ООО  «Строй-Евросервис» контракта претензий не имеет, в то же время не имеет возможности безопасной эксплуатации системы отопления объекта ввиду того, что риск порывов теплотрассы на участке, выполненном дополнительно к контрактным объемам, остается не устраненным.
Учитывая сложность конфигурации данного участка теплотрассы и расположение его под автомобильной дорогой, в целях предотвращения порывов теплотрассы в дальнейшем, необходимо выполнить расчеты компенсаторов линейных тепловых расширений силами экспертной организации.

На голосование ставится вопрос: «Претензии ОБУССОКО «Глушковский интернат» к ООО «Строй-Евросервис» считать необоснованными вследствие полного исполнения ООО «Строй-Евросервис» условий контракта.
Генеральному директору Партнерства Умеренковой И.Н. подготовить письма в Комитет социального обеспечения Курской области и Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Глушковского района с просьбой обратиться в проектную организацию для проведения соответствующих расчетов компенсаторов на вышеуказанном участке теплотрассы».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Претензии ОБУССОКО «Глушковский интернат» к ООО «Строй-Евросервис» считать необоснованными вследствие полного исполнения ООО «Строй-Евросервис» условий контракта.
Генеральному директору Партнерства Умеренковой И.Н. подготовить письма в Комитет социального обеспечения Курской области и Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Глушковского района с просьбой обратиться в проектную организацию для проведения соответствующих расчетов компенсаторов на вышеуказанном участке теплотрассы».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства общества с ограниченной ответственностью «АНОД» (ОГРН 1084632002916) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) общества с ограниченной ответственностью «АНОД» (ОГРН 1084632002916)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) общества с ограниченной ответственностью «АНОД» (ОГРН 1084632002916)».

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Куркин Н.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства общества с ограниченной ответственностью «ННС» (ОГРН 1064632039471) о сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, путем исключения из перечня видов работ свидетельства о допуске, группы видов работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

На голосование ставится вопрос: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам общества с ограниченной ответственностью «ННС» (ОГРН 1064632039471) согласно поданного заявления».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам общества с ограниченной ответственностью «ННС» (ОГРН 1064632039471) согласно поданного заявления».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Переверзев В.И., который сообщил присутствующим о том, что в данный период времени индивидуальный предприниматель Булгаков Юрий Владимирович не соответствует требованиям Партнерства, а именно:
1. Не предоставлен действующий договор страхования гражданской ответственности.
2. Не предоставлен действующий договор с лабораторией.
3. Не предоставлены действующие договора аренды техники и зданий.
4. Не предоставлена обновленная форма № 5 и приказы к форме № 5.
5. Не представлено штатное расписание на 2014 год.
6. Имеется задолженность по уплате членских взносов за I и II кварталы 2014 года.

На голосование ставится вопрос: «В связи с несоответствием требованиям Партнерства, приостановить действие свидетельства о допуске индивидуального предпринимателя Булгакова Юрия Владимировича сроком на 15 календарных  дней  (до 9.07.2014 года включительно)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «В связи с несоответствием требованиям Партнерства, приостановить действие свидетельства о допуске индивидуального предпринимателя Булгакова Юрия Владимировича сроком на 15 календарных  дней  (до 9.07.2014 года включительно)».

6. По шестому вопросу повестки дня выступил Каратеев Д.С., который сообщил присутствующим о необходимости утверждения плана проверок членов Партнерства на II полугодие 2014 года.

На голосование ставится вопрос:  «Утвердить план проверок членов Партнерства на II полугодие 2014 года и разместить на сайте Партнерства в течение 2-х рабочих дней».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить план проверок членов Партнерства на II полугодие 2014 года и разместить на сайте Партнерства в течение 2-х рабочих дней».

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил Ашихмин В.И., который доложил присутствующим об исполнении решения Совета Партнерства, в соответствии с протоколом Совета Партнерства от 15 мая 2014 года № 82 и сообщил, что по информации от заведующей детским садом по ул.Дейнеки,18 в г.Курске Киселевой Ж.В., ООО «СМУ-15» своевременно реагирует на замечания, выявляемые в процессе эксплуатации объекта, и устраняет выявленные дефекты.

На голосование ставится вопрос:  «Принять информацию к сведению».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					      Н.С. Куркин

Секретарь собрания					         	      В.А. Глущенко